 Un volteo, recorre 2 km por litro, suponiendo un gasto de 30 km al día, se estima un 

gasto de $6,159.00 al mes, y de $36,954.00 al año. 

De igual forma para la aplicación de las medidas de mitigación se considera una inversión 

estimada de $68,850.00 pesos 00/100 m.n, debido a esto se estima una inversión total anual 

de: $923,076.00 (Novecientos veintitrés mil setenta y seis pesos 00/M.N). 

II.1.5 Urbanización del área y descripción de servicios requeridos. 

Para llegar al sitio del proyecto, partiendo de la ciudad de Oaxaca de Juárez, se debe tomar la 

carretera No. 135D Tehuacán-Oaxaca, al llegar a la ciudad de Asunción Nochixtlán se deberá